Indicação 013/2017

 O Vereador Adão de Mattos que a presente subscreve membro

titular da Câmara Municipal de Zortéa, no uso das atribuições legais, em

acordo regimental solicita que após lida em plenário encaminhe-se à

autoridade competente a seguinte...

Indicação

Solicita ao Poder executivo ou a Secretaria competente para que seja

feito estudo juntamente com a comissão Municipal de Transito, seguindo as

normas e critérios estabelecido pelo CONTRAN, e veja a possibilidade de

ser instalado um redutor de velocidade (tachões) na Rua Luiz Pedron

próximo a academia de Saúde

________________________

Adão de Mattos

Vereador

Nobres Pares:

 A presente solicitação visa atender as preocupações dos usuários

deste espaço Público que tem presenciado acidentes de transito e excesso

de velocidade por parte de alguns condutores. Lembrando que existe neste

local junto a academia de saúde um parque utilizado por crianças e adultos.

        Sala das Sessões da Câmara Municipal, 23 de janeiro de 2017.